SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Einsatzbereich / Verwendungszweck
 · Redundante Temperaturmessung in einer UHT-Anlage
Anwendungsbeispiele
 · Gleichzeitige Messwertaufnahme für Vor-Ort-Anzeige und Datenschreiber
Hygienisches Design / Prozessanschluss
 · Mittels Negele Einbausystem ESP bzw. Einschweißmuffe EMZ oder

Prozessanschlüsse
Entsprechende Prozessanschlüsse finden Sie in der Produktinformation CLEANadapt.
Bestellbezeichnung CLEANadapt M12
Temperaturfühler mit Prozessanschluss CLEANadapt M12
Temperaturfühler 2 x Pt100
Durchmesser Schutzrohr 6 mm
Durchmesser Fühlerspitze 6 mm
Prozessanschluss M12 x 1,5 hygienisch
Elektrischer Anschluss 2 x M12-Stecker
2-Punkt-Kalibrierzertifikat 50 °C, 150 °C
Typgeprüft für Milcherhitzungsanlagen
Prüfkennzeichen W - M 6/08
Zum Anschluss an externe Messumformer
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-42.2 / 025 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 25 mm DN 25 bis DN 40
TFP-42.2 / 040 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 40 mm DN 50 bis DN 65
TFP-42.2 / 055 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 55 mm DN 80 und DN 100
Mit zwei integrierten Messumformern, Konfigurationsprotokoll MPU-4
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-62 / 025 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 25 mm DN 25 bis DN 40
TFP-62 / 040 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 40 mm DN 50 bis DN 65
TFP-62 / 055 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 55 mm DN 80 und DN 100
7 FOODBestellbezeichnung CLEANadapt G1/2"
Temperaturfühler mit Prozessanschluss CLEANadapt G1/2"
Temperaturfühler 2 x Pt100
Durchmesser Fühlerrohr 6 mm
Durchmesser Fühlerspitze 6 mm
Prozessanschluss G1/2" hygienisch
Elektrischer Anschluss 2 x M12-Stecker
2-Punkt-Kalibrierzertifikat 50 °C, 150 °C
Typgeprüft für Milcherhitzungsanlagen
Prüfkennzeichen W - M 6/08
Zum Anschluss an externe Messumformer
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-41.2 / 025 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 25 mm DN 25 bis DN 40
TFP-41.2 / 040 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 40 mm DN 50 bis DN 65
TFP-41.2 / 055 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 55 mm DN 80 und DN 100
Mit zwei integrierten Messumformern, Konfigurationsprotokoll MPU-4
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-61 / 025 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 25 mm DN 25 bis DN 40
TFP-61 / 040 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 40 mm DN 50 bis DN 65
TFP-61 / 055 / 6MM / 6MM / 2M12-MV 55 mm DN 80 und DN 100
Prozessanschlüsse
Entsprechende Prozessanschlüsse finden Sie in der Produktinformation CLEANadapt.
8FOOD
50020 / 3.1 / 2018-09-13 / AR / EU
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Fax +49 (0) 83 33 . 92 04 - 49
Tech. Support:
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 720
Bestellbezeichnung PHARMadapt ESP
Temperaturfühler mit Prozessanschluss PHARMadapt ESP
Temperaturfühler 2 x Pt100
Durchmesser Fühlerrohr 3 mm
Durchmesser Fühlerspitze 3 mm
Prozessanschluss G3/8" Überwurfmutter
Elektrischer Anschluss 2 x M12-Stecker
2-Punkt-Kalibrierzertifikat 50 °C, 150 °C
Typgeprüft für Milcherhitzungsanlagen
Prüfkennzeichen W - M 6/08
Zum Anschluss an externe Messumformer
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-58P.2 / 037 / 3MM / 3MM / 2M12-MV 37 mm DN 10 bis DN 80
TFP-58P.2 / 083 / 3MM / 3MM / 2M12-MV 83 mm DN 100 bis DN 150
Mit zwei integrierten Messumformern, Konfigurationsprotokoll MPU-4
Bestellbezeichnung Fühlerlänge Geeignet für Rohre
TFP-68P / 037 / 3MM / 3MM / 2M12-MV 37 mm DN 10 bis DN 80
TFP-68P / 083 / 3MM / 3MM / 2M12-MV 83 mm DN 100 bis DN 150
Prozessanschlüsse
Entsprechende Prozessanschlüsse finden Sie in der Produktinformation PHARMadapt ESP.
Zubehör
PVC-Kabel mit M12-Kupplung aus 1.4305, IP 69 K, ungeschirmt
M12-PVC / 4-5 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4-10 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4-25 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
PVC-Kabel mit M12-Kupplung Messing vernickelt, IP 67, geschirmt
M12-PVC / 4G-5 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4G-10 m PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4G-25 m PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
Programmieradapter
MPU-P 9701   Programmieradapter für
  MPU-4, MPU-H und MPU-M
PVC-Kabel mit M12-Kupplung